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Side 2.

Processen for 
hospitalsplanen vedtaget
Tirsdag den 14. november vedtog regionens 
forberedelsesudvalg den procesplan, der den 15. maj 2007 
skal ende op i en vedtagelse af en samlet plan for strukturen 
og specialefordelingen på regionens 10 hospitaler.

- Af Christian Hult







Tidligere i år nedsatte regionen 40 
sundhedsfaglige råd: Et råd for hvert af de 38 
hospitals-relaterede lægelige specialer og et råd 
for hvert af de to psykiatriske specialer. 
Rådenes første store opgave har været at 
komme med faglige input til regionens direktion 
i forbindelse med den hospitalsplan og den 
psykiatriplan, der ligger klar i foråret 2007.







I forbindelse med hospitalsplanen har de 38 
sundhedsfaglige råd, som er tilknyttet de 
hospitalsrelaterede specialer, udfyldt hver deres 
spørgeskema. Her har de kommet med deres 
vurderinger af det minimale og det optimale 
befolkningsgrundlag for specialet. Og de har 
vurderet, hvilke specialer deres respektive 
speciale har brug for at dele adresse med.







Fra den 4. til den 25. oktober mødtes 
koncerndirektionen med alle de sundhedsfaglige 
råd for at drøfte rådenes vurderinger.







Koncerndirektør Svend Hartling siger om 
møderne:



"Jeg er utrolig glad for mødernes høje standard. 
Den faglige fane er blevet holdt højt, og rådenes 
medlemmer har været gode til at lytte til 
hinandens argumenter. Der har i det hele taget 
været en stor vilje til at være imødekommende 
og til at tænke, "hvordan gør vi det her bedst?"" 








Det håndgribelige resultat af rådenes arbejde er 
de udfyldte spørgeskemaer med 
koncerndirektionens kommentarer. Dette 
materiale er nu i fuld gang med at blive 
analyseret af underudvalget vedr. 
sygehusstruktur.







Formand for udvalget, Jørgen Christensen (V), 

som i dag er amtsborgmester i Frederiksborg 
Amt, siger om udvalgets arbejde:







"Vores arbejde består i at drage nogle 
konklusioner på baggrund af de input, vi har 
fået fra de sundhedsfaglige råd. Det er jo ikke 
altid, rådene har været enige, og det er der ikke 
noget mærkeligt i. Rådenes medlemmer 
kommer fra forskellige enheder – enten 
amterne, H:S eller Bornholm, og jeg mener 
principielt, at det er et tegn på, at man er stolt 
af sit arbejde, når man helst vil tilrettelægge sit 
fremtidige arbejde, sådan som man har 
tilrettelagt det hidtil. Men det skal vi selvfølgelig 
forsøge at se igennem i udvalget. En konklusion 
kan fx være, at hvor der før var fire afdelinger 
inden for et givent speciale, skal der måske kun 
være to i fremtiden. Regionens størrelse giver 
mulighed for en række stordriftsfordele, som vi 
skal udnytte der, hvor det er fagligt forsvarligt. 
Vores prioritet er, at kvalitet går forud for 
nærhed, men det er ikke sådan, at vi ikke 
medtænker nærhed. På ældreområdet spiller 
nærhed fx en stor rolle. Men hvis en patient har 
en livstruende sygdom, skal han eller hun have 
den bedste behandling, der findes. Og så er det 
lige meget, om det ligger 10 eller 20 kilometer 
væk. Det tror jeg også, patienten synes."







Underudvalget vedr. sygehusstruktur afleverer 
deres samlede konklusioner til regionens 
midlertidige forretningsudvalg den 5. december. 
Og den 7. december bliver udvalgets 
konklusioner lagt frem ved en offentlig høring, 
som finder sted i Rigshospitalets auditorium kl. 
17.00 – 19.30. Særligt indbudte vil være 
forberedelsesudvalget, kommunerne i regionen, 
diverse interesseorganisationer og 
patientforeninger, Det Midlertidige Tværgående 
Hovedsamarbejdsudvalg og pressen. 







Sideløbende med den rent faglige proces har 
regionens 41 politikere vedtaget en række 
sundhedspolitiske hensigtserklæringer, som 
består af 10 grundprincipper for, hvordan 
sundhedsvæsenet i Region Hovedstaden skal 
planlægges. Det er en kombination af disse 10 
grundprincipper og de konklusioner, som 
underudvalget vedr. sygehusstruktur kommer 
frem til, der skal munde ud i en hospitalsplan. 







Men inden da følger endnu en lang proces: 
Konklusionerne fra underudvalget vedr. 
sygehusstruktur behandles af 
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forberedelsesudvalget den 12. december, og 
derefter udarbejder forvaltningen et oplæg til en 
hospitalsplan. Den 23. januar drøftes oplægget 
af forretningsudvalget og det Midlertidige 
Tværgående Hovedsamarbejdsudvalg, og den 6. 
februar sender regionsrådet (det tidligere 
forberedelsesudvalg) en hospitalsplan ud i bred 
høring. Høringsfasen strækker sig fra februar til 
april 2007, og høringen inkluderer bl.a. møder 
på hospitalerne og tre offentlige stormøder for 
regionens borgere. Herefter skal høringssvarene 
gennemgås og vurderes i forhold til 
hospitalsplanen. Og i maj skal hospitalsplanen 
og høringssvarene gennem forretningsudvalget, 
før hospitalsplanen endeligt kan godkendes af 
regionsrådet den 15. maj 2007.







Der er en lignende plan for arbejdet med en 
psykiatriplan på vej.







Se procesplanen for vedtagelse af en 
hospitalsplan



Se de sundhedspolitiske hensigtserklæringer



Læs mere om underudvalget vedr. 
sygehusstrukturog se, hvem der sidder i 
udvalget







Læs mere om de sundhedsfaglige råd

Miljøafdelingens 
fundament støbes
Miljøafdelingens hovedopgave bliver beskyttelsen af 
drikkevandet. Afdelingen kommer til at bestå af 45 
medarbejdere og får et samlet budget på knap 100 mio. kr.

- Af John M. Eriksen, Miljøafdelingen







Regionens miljøafdeling går i luften fra 
årsskiftet, og arbejdet med at støbe 
fundamentet er i fuld gang. Alle de mange 
arbejdsopgaver, som Miljøafdelingen skal tage 
sig af, er blevet linet op og samlet i 
arbejdsgrupper – såkaldte teams. De 
kommende medarbejdere er blevet fordelt på de 
forskellige teams, og her er alle nu i gang med 
at skrive kommissorier, hvor de enkelte 
arbejdsopgaver beskrives nærmere. Hvem skal 
lave hvad? Hvor mange ressourcer skal bruges? 
Der planlægges ned til mindste detalje. Det er 

mange brikker, som skal falde på plads, inden 
det store puslespil kan gå op.







Hovedopgaven er beskyttelsen af vores sårbare 
drikkevand. Afdelingen skal også forebygge og 
sikre, at ingen kommer i kontakt med forurenet 
jord på deres boliger og i daginstitutioner. Og 
medarbejderne skal hindre, at der opstår 
indeklimaproblemer i boliger.







Miljøafdelingen skal udføre en række 
myndighedsopgaver på jordforureningsområdet 
for hele hovedstadsregionen. Det drejer sig bl.a. 
om registreringer af de forurenede arealer samt 
undersøgelser og oprensninger. Desuden skal 
der i samarbejde med Oliebranchens Miljøpulje 
laves undersøgelser på de arealer, hvor der 
tidligere har været servicestationer. Alle 
opgaverne vil blive udført efter en 
sundhedsfaglig prioritering, så der opnås mest 
miljø for pengene. Der er tale om opgaver, som 
året ud udføres af amterne. I den indledende 
fase skal der samles op på aktuelle sager, og 
skabes et overblik over hele regionens 
miljøforhold.







Miljøafdelingens personale har typisk faglige 
baggrunde som biologer, ingeniører og 
miljøteknikere.
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